ECO-FLAP® Solucion preventiva
CLAPETAS ANTIRETORNO PARA REDES DOMESTICAS
 l Preventiva : Proteccion contra los riesgos de inundacion por retornos
 l Resistente : En PA y PPH reciclables
 l Estanqueidad optima hasta 1 bar = 10 mCE
 l Batiente anti-vandalismo : montage del  batiente con  clips de seguridad
VENTAJAS DEL PRODUCTO
SOLUCION PREVENTIVA
Para redes
domesticas
ECO-FLAP® NEZ Solucion preventiva
CLAPETAS ANTIRETORNO PARA REDES DOMESTICAS
ECO-FLAP® Nez Montaje sobre la canalizacion
Réf. Ø A B C D E F G Peso
EF100N 100 125 116 149 216 100 141 109 0,3
EF110N 110 130 126 149 216 110 141 113 0,3
EF125N 125 145 141 164 246 125 163 134 0,4
EF150N 160 178 176 192 299 150 200 169 0,6
EF200N 200 221 220 229 365 200 250 211 1,0
DIMENSIONES
* Dimensiones en mm, Peso en Kg.
ECO-FLAP® Nez  se instala al extremo de una canalizacion de aguas de

 G
 C
 E
 F
A
B
G
F E
D
C
ECO-FLAP® BRIDA Solucion preventiva
CLAPETAS ANTIRETORNO PARA REDES DOMESTICAS
ECO-FLAP® Brida Montaje mural
DIMENSIONES
Réf. DN A B C D E F G Peso
EF100B 100 225 220 45 110 55 188 220 0,4
EF150B 150 285 285 55 160 63 244 285 0,6
EF200B 200 342 342 65 200 75 296 340 0,9
* Dimensiones en mm, Peso en Kg.
• Resistencia a la presion : 1 bar (10 mCE)
• Cuerpo + batiente : Polyamide reforzada al 20% de